



ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ,ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΜΑΘΙΟΣ ΠΥΡΙΜΑΧΑ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 6445/06/Β/86/35

ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ 5, 182 33, ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗΣ

Στοιχεία και πληροφορίες από 1η Ιανουαρίου 2005 έως και 30 Σεπτεμβρίου 2005

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΑΘΙΟΣ ΠΥΡΙΜΑΧΑ ΑΕ και του Ομίλου της. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη,πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της (www.mathios.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όπου απαιτείται.

ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ : ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΙΑΝΝΗΣ (ΑΜ.ΣΟΕΛ.10021)
ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ : Σ.Ο.Λ. Α.Ε.
ΤΥΠΟΣ ΕΚΘΕΣΗΣ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ: Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ποσά σε €)					ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ) - ποσά σε €								
					Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ						
					1.1.-30.9.2005	1.1.-30.9.2004	1.1.-30.9.2005	1.1.-30.9.2004					
					Λειτουργικές δραστηριότητες								
Μη κυκλοφορούν Ενεργητικό													
Πάγια στοιχεία ενεργητικού					12.241.951	9.863.878	9.641.670	9.577.048	Κέρδη προ φόρων	98.936	1.247.369	459.754	1.309.774
Επενδύσεις σε θυγατρικές							952.911	938.199	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποθέματα					5.774.387	4.269.890	5.065.020	3.730.345	Αποσβέσεις	999.565	863.145	913.542	803.085
Απαιτήσεις από εμπορικές									Αποσβέση επιχορηγήσεων	-213.515	0	-213.515	0
δραστηριότητες και Προπληρωμές					7.565.446	6.642.385	7.438.666	6.453.297	Προβλήψεις	-1.303.256	-65.396	16.870	-70.150
Διαθέσιμα και ισοδύναμα διαθέσιμων					780.884	988.167	443.243	801.617	Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	0	0
Αναβαλλόμενες φορολογικές Απαιτήσεις					67.343	52.910	60.483	46.810	Αποτελέσματα(έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές)				
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού					26.430.011	21.817.230	23.601.993	21.547.316	επενδυτικής δραστηριότητας	66.998	-95	-12.606	-95
										-351.272	2.045.023	1.164.045	2.042.614
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις					1.029.720	1.029.312	931.759	1.013.633	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	188.332	75.594	147.312	74.436
Βραχυπρόθεσμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις					6.329.510	3.533.137	4.994.273	3.307.647	Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές				
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις					5.385.658	4.786.294	5.009.843	4.458.114	λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης				
Σύνολον Υποχρεώσεων (α)					12.744.888	9.348.743	10.935.875	8.779.394	ή σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Καθαρή θέση μετόχων εταιρίας					13.216.183	12.372.185	12.666.118	12.767.922	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-1.033.408	-521.535	-1.334.675	-78.043
Δικαιώματα Μειοψηφίας					468.940	96.302			Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-2.203.614	-1.304.956	-1.015.912	-1.741.965
Σύνολο καθαρής θέσης (β)					13.685.123	12.468.487	12.666.118	12.767.922	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	2.004.106	419.800	601.570	740.384
Σύνολο παθητικού (α) + (β)					26.430.011	21.817.230	23.601.993	21.547.316	Μείον:				
									Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-188.332	-75.594	-147.312	-74.436
									Καταβεβλημένοι φόροι	-308.783	-288.655	-300.263	-250.038
									Σύνολο εισροών / (εκροών) από				
									λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-1.541.699	-1.695.346	-2.049.280	-1.329.662
									Επενδυτικές δραστηριότητες				
									Απόκτηση θυγατρικών,συγγενών,				
									κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-14.713	-191.026	-14.713	-191.026
									Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων				
									περιουσιακών στοιχείων	38.635	-1.120.497	-994.390	-1.098.811
									Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0	0	0	0
									Τόκοι εισπραχθέντες	0	95	0	95
									Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
									Σύνολο εισροών / (εκροών) από				
									επενδυτικές δραστηριότητες (β)	23.922	-1.311.428	-1.009.103	-1.289.742
									Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
									Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	178.000	0	0
									Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.685.239	967.412	1.570.435	855.613
									Εξοφλήσεις δανείων	0	0	0	0
									Εξοφλήσεις υποχρεώσεων				
									από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεωλήσια)	0	0	0	0
									Μερίσματα πληρωθέντα	-34.471	-1.806	-34.471	-1.806
									Σύνολο εισροών / (εκροών)				
									από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.650.768	1.143.606	1.535.964	853.807
									Καθαρή αύξηση / (μείωση)				
									στα ταμειακά διαθέσιμα και	-218.281	181.855	-358.374	277.017
									ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)				
									Ταμειακά διαθέσιμα				
									και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	999.166	661.478	801.617	193.399
									Ταμειακά διαθέσιμα				
									και ισοδύναμα λήξης περιόδου	780.885	843.333	443.243	470.416
1. Οι εταιρείες που ενοποιούνται με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης παρτίθενται στον κατωτέρω πίνακα όπου συμπεριλαμβάνονται και οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.													
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ					ΕΔΡΑ-ΧΩΡΑ	%ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ						
BAU MARKET AE					ΕΛΛΑΔΑ	93,80	2						
IDEAL AE					ΕΛΛΑΔΑ	69,00	2						
MATHIOS GmbH					ΓΕΡΜΑΝΙΑ	51,64	2						
MATHIOS AD					ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	80,00	1						
Η εταιρία INTEAL ΠΥΡΙΜΑΧΑ ΑΕ ενοποιείται για πρώτη φορά από το 1ο τρίμηνο του 2005.													
2. Η μητρική εταιρεία έχει ελεχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2003, και οι θυγατρικές παραμένουν ανέλεγκτες από μία έως δύο χρήσεις ως ανωτέρω.													
3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του ομίλου.													
4. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30/09/2005 ανέρχεται σε 300 άτομα για την μητρική και 342 άτομα για το σύνολο των εταιρειών του Ομίλου.													
5. Τα ποσά των αγορών/πωλήσεων από και προς συνδεδεμένες εταιρείες, σωρευτικά ανέρχονται 369.424,26 και 818.666,00 ευρώ αντίστοιχα.Τα υπόλοιπα των υποχρεώσεων και απαιτήσεων της εταιρείας με τις συνδεδεμένες επιχειρήσεις στην λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε ευρώ 209.994,51 και 887.733,42.Τα ποσά των εσόδων/εξόδων από και προς συνδεδεμένες εταιρείες, σωρευτικά ανέρχονται 25.750,89 και 70.000,00 ευρώ αντίστοιχα.													
6. Έχουν τηρηθεί οι βασικές αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2004.													
7. Οι οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν προς δημοσίευση από το Διοικητικό Συμβούλιο την 29-11-2005.													
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 01.01 - 30.09.05 (ΟΜΙΛΟΣ) - ποσά σε €													
					01/01-30/09/05	01/01-30/09/04	01/07-30/09/05	01/07-30/09/04	01/04-30/06/05	01/04-30/06/04			
Πωλήσεις					13.498.202,23	12.636.898,96	4.641.929,76	4.366.306,53	4.538.900,74	4.660.357,90			
Κόστος πωληθέντων					8.593.575,09	7.789.749,10	2.867.930,25	2.700.429,54	2.979.826,35	2.898.369,34			
Μικτό κέρδος					4.904.627,14	4.847.149,86	1.773.999,51	1.665.876,99	1.559.074,39	1.761.988,56			
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως					3.035.301,28	2.105.317,86	998.607,15	729.981,32	1.137.989,00	720.285,60			
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης					90.168,42	105.470,80	15.725,94	55.363,21	26.529,35	23.655,57			
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας					1.965.548,71	1.285.652,14	568.198,81	505.903,59	755.799,18	407.860,00			
Άλλα έσοδα - έξοδα (καθαρά)					473.660,05	(15.351,31)	12.464,07	(93.276,66)	437.227,98	-37.512,37			
Κέρδη προ Φόρων, Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων					287.268,78	1.335.357,75	203.931,68	281.352,21	75.984,84	572.675,02			
Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα καθαρά					188.332,30	75.499,17	67.558,46	18.349,95	95.845,14	44.136,90			
Κέρδη από Επενδυτικές Δραστηριότητες					1.161.411,19		1.088,46		24.129,73				
Κέρδη προ φόρων					1.260.347,67	1.259.858,58	137.461,68	263.002,26	4.269,43	528.538,12			
Φόρος εισοδήματος					134.196,18	419.837,21	(30.315,00)	109.648,65	118.836,38	154.139,74			
Κέρδη μετά φόρων					1.126.151,49	840.021,37	167.776,68	153.353,61	-114.566,95	374.398,38			
Κατανομημένα σε:													
Μετόχους της μητρικής					1.281.917,00	837.981,77	227.996,13	151.696,18	-80.329,55	374.044,80			
Δικαιώματα Μειοψηφίας					-155.765,51	2.039,60	-60.219,45	1.657,43	-34.237,41	353,58			
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή- βασικά (σε €)					0,130	0,094	0,023	0,017		0,042			
Κέρδη προ Φόρων, Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων					1.251.549,22	2.136.776,49	498.359,95	506.722,11	427.060,66	855.082,68			
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 01.01 - 30.09.05 (ΕΤΑΙΡΙΑ) - ποσά σε €													
					01/01-30/09/05	01/01-30/09/04	01/07-30/09/05	01/07-30/09/04	01/04-30/06/05	01/04-30/06/04			
Πωλήσεις					12.563.042,26	11.318.353,37	4.349.974,61	3.749.251,51	4.151.285,74	4.234.124,46			
Κόστος πωληθέντων					8.232.959,82	6.938.132,27	2.784.015,60	2.325.936,35	2.820.659,72	2.597.752,66			
Μικτό κέρδος					4.330.082,44	4.380.221,10	1.565.959,01	1.423.315,16	1.330.626,02	1.636.371,80			
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως					2.200.019,96	1.859.772,51	666.892,75	653.152,14	836.630,79	629.291,63			
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης					90.168,42	105.470,80	15.725,94	55.363,21	26.529,35	23.655,57			
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας					1.849.402,85	1.155.331,92	588.142,38	405.662,08	649.460,25	392.611,67			
Άλλα έσοδα - έξοδα (καθαρά)					416.574,82	136.480,31	20.699,11	43.414,14	305.055,25	-27.523,84			
Κέρδη προ Φόρων, Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων					607.066,03	1.396.126,18	315.897,05	352.551,87	123.060,88	563.289,09			
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα καθαρά					147.311,71	74.340,97	49.827,37	18.139,90	82.100,30	43.227,94			
Κέρδη προ φόρων					459.754,32	1.321.785,21	266.069,68	334.411,97	40.960,58	520.061,15			
Φόρος εισοδήματος					123.640,17	419.359,31	(29.591,66)	112.489,83	117.299,98	151.365,66			
Κέρδη μετά φόρων					336.114,15	902.425,90	295.661,34	221.922,14	-76.339,40	368.695,49			
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή- βασικά (σε €)					0,034	0,101	0,030	0,025		0,041			
Κέρδη προ Φόρων, Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων					1.492.045,22	2.168.998,77	596.935,80	566.516,04	416.883,92	837.126,55			